Інформація

про стан організації роботи педагогічного  колективу  Фастівської загальноосвітньої школи І-ІІст. №12 щодо виховання ціннісного ставлення особистості до суспільства і держави

(патріотичне виховання)
	1.Накази по ЗОШ щодо патріотичного виховання (2011-2014 рр). Вказати  №, дату та назву наказу.
	  №1від30.12.13р. «Про вдосконалення роботи 

з патріотичного виховання 

в Фастівській загальноосвітній

 школі І-ІІ ст. №12»

 №2 від 08.01.14р. «Про затвердження  плану заходів з патріотичного виховання дітей та молоді Фастівської загальноосвітньої 

школи І-ІІ ст.№12»

№16 від 01.11.13р. «Про участь у міському фестивалі «Пісня, обпалена війною», присвяченого 70 річниці визволення міста Фастова від німецько – фашистських загарбників»

№137 від 06.11.13р., №142 від 07.11.2011р., 07.11.12р.№140 «Про відзначення Дня української писемності»

№63 від 05.11.12р.,  №140 від12.11.13р «Про проведення Міжнародного дня рідної мови» 
26.04 13. №8 «Про проведення Тижня пам’яті»


	2.Наявність в закладі куточку державної символіки, стенду по патріотичному вихованню
	У школі , в кожному класі обладнані кутки державної символіки, стенди з патріотичного виховання.

	3.Розгляд питання на педагогічній раді  (2011-2014). Вказати назву питання та дату педагогічної ради.
	Взаємодії школи і сім’ї: стратегія , технології, моделі патріотичного виховання (протокол №2 від 09.04.2013р.)
«Про роботу педагогічного колективу щодо використання сучасних інноваційних технологій навчання з метою розвитку й виховання учнів»(протокол №1 від 05.01.11р.)
«Військово-патріотичне виховання у школі. Формування патріотизму, громадянських, конституційних обов’язків, поваги до державних символів України, національної символіки» ( №2 від 04.01 12р)

 

	4.Розгляд питання на методичних об’єднаннях класних керівників чи вчителів-предметників (2011-2014 рр.). Вказати назву питання, назву м/о, дату проведення та форму проведення (засідання, семінар, тренінг, рольова гра тощо)
	Виховання школярів  5-7 кл. «Проблеми патріотичного виховання. Організація патріотичного виховання на конкретних історичних прикладах»;

8-9 кл. «Робота з дітьми, схильними до правопорушень, корекція відхи лень у поведінці учнів» .МО № 2 від 13.11.13
«Участь у декадах родинного виховання та військово-патріотичного виховання»МО№3 від 19.01.12

	5.Реалізація питання в процесі вивчення навчальних предметів інваріантної та варіативної складової. Вказати назви предметів, факультативів чи курсів за вибором та клас.
	Історія України 5-9 класи, Правознавство(практичний курс)- 9клас,
«Вчимося бути громадянами» ( курс за вибором)- 8 клас

«Економічна і соціальна географія Київської області» (курс за вибором)- 9 клас
Українська література,світова література-5-9 класи

Українське читання – 2-4 класи



	6.Наявність в школі музею (вказати чому присвячені експозиції)
	-

	7.Проведення загальношкільних заходів та заходів по класах. Вказати назву, де і ким проводилось, дата (2011-2014 рр.).
	Назва заходу
клас

Дата проведення

відповідаль

1

Традиції українського народу : 

Виховні години:

-«Святкування Різдва на Україні і колись і нині»

-«Святий вечір, ніч перед Різдвом»

-«Свято Калити»

-«Покрова снігом землю покрива»

-«Великдень. Українські писанки, крапанки, дряпанки»

-«Святий Миколай в кожну хату завітай»

3-4

6,8

7

6,7,3,4,2

1-4

5-9

1-4

25.12.13

26.12.13

11.12.13

14.10.13

10.04.13

19.12(щороку)

ні

Іваніцька З.Г., Паніматченко Л. П.

Яровенко А.А.

Мельниченко Г.К.

Класні керівники

Класні керівники

Класні керівники

2

Конкурси малюнків, фоторобіт:

-«Неосяжна моя Україна»(міський)

-«Моя Україно»(міський)

-«Фастів очима дітей»

-«Найдорожчі місця рідного краю»

-«Моя Україна»

-«Природні символи України в малюнках»

«-Українці – славні козаки»

3-9

1-9

3

1-6

1-6

1-9

1-9

19.09.13

Жовтень, вересень

вересень

вересень

грудень

жовтень

Паніматченко Л.П.

Іваніцька З.Г.

Паніматченко Л.П. Іваніцька З.Г.

Паніматченко Л.П. 

Іваніцька З.Г.

Паніматченко Л.П. Іваніцька З.Г.

ІІІ місце

3

Загальношкільні свята:

-«Андріївські вечорниці»

-Мово рідна, слово рідне…»

-Свічка пам’яті», до Дня пам’яті жертвам голодомору

-«Шануй батька й неньку буде тобі в світі гарненько»,

-«Мій тато – захисник Вітчизни»

-Свято осені «Дари української землі»

-«Без верби та калини нема України»

-Відзначення 200-річчя з дня народження Т.Г. Шевченка(за окремим планом)

-«Цілуймо руки наших матерів»

8

6

3-9

2
3

1-9

2
1-9

1-4
Грудень,2011, 2012

Листопад,(щороку)

Листопад,(щороку)

Березень,2013

Лютий 2013
Жовтень(щороку)
Березень 2012

Протягом  2014 року

травень

Коломієць 
Мамченко 
Іваніцька З.Г.

Іваніцька З.Г.

Паніматченко Л.П.

Вчитель біології

Паніматченко Л.П.

Класні керівники 

Класні керівники
Продовжуємо роботу

  4

Участь у міських та загальношкільних конкурсах, фестивалях:

-«Пісні обпалені війною»

-Конкурс української пісні -«Пісня- душа українського народу»,

-Конкурси малюнків на тему «Моя Україна», «Україно, єднайся!»

-«Пісні на вірші Т.Г. Шевченка» 

- Конкурс читців поезії Тараса Григоровича Шевченка, Лесі Українки,віршів про мову та природу України;

-конкурси учнівської творчості «Єднаймося ж, брати мої»;

«Найкращий відгук про сучасну дитячу прозу»

-Участь у фестивалі «Синьо-жовта моя Україна»

- фестиваль екологічних ігор «Мій рідний край» на базі СЮН

6

1-8

1-6
1-4

5-9

1-4

5-9

5-9

4-5

6

3

Листопад,2013

Квітень,2012

Березень,2013

Березень, лютий,жовтень, листопад(щороку)

Листопад(Щороку)
Щороку

Вересень 2013

Травень(щороку)

Паніматченко Л.П.

Сівак Л.М.

Паніматченко Л.П.

Іваніцька З.Г.

Педагоги організатори
Вчителі української мови,

Бібліотекар

Вчителі української иови

Бібліотекар

Паніматченко Л, П. Сівак Л.М

Вчителі

 3 класів

5.

Зустрічі:

-З ветеранами Великої вітчизняної війни «Схилімо голови перед ветераном»

-«Згадайте Парад Перемоги»- запрошення ветеранів ВВв на загальношкільне спортивне свято

- зустрічі з почесними громадянами нашого міста : Гірченком А.В., Древецьким А.А., Качановським В.М.

-екскурсія до пам’ятного місця страти Фастівських євреїв (Фастівський Бабий яр)

1-9

1-9

1-9

7-9

Травень(щороку)

Травень(щороку)

Травень 2013,

Квітень 2011

Вересень 2011,2012

Травень 2011,2012

Паніматченко Л.П.

Вчитель фізичної 

культури

Максименко Г.Ю.

Коломієць М.І.

6.

Виховання правової культури:

Виховні години:

-«Мої права і обов’язки за Конституцією України»

-«Конвенція ООН про права дитини;

-«Тиждень правових знань»(за окремим планом)

1-4

5-9

1-4

1-4

5-9

Постійно

Грудень(щороку)

Грудень(щороку)

Класні керівники

Класні керівники

Вчитель правознавства, педагоги-організатори

7.

Екскурсії:

Музей Великої Вітчизняної війни,

 Київський природничий музей, 

Київський водно-інформаційний центр;

Фастівський краєзнавчий музей

Фастівський міський громадський музей 

«Музей на колесах»

Софіївський Собор м. Києва
7

3,4,6,7

3,4,5,7

6

7,4,

3,4,6,7,8,
Березень 2012

Квітень 2013

Березень2012

Вересень 2012

Січень 2011,2014

2011-2014 рр

Яровенко А.А.

Паніматчено Л.П

Степаненко О.М.

Мамченко Н.М.

Коломієць М.І.

Класні керівники

8.

Підтримання кращих рис української нації – працелюбності, поваги до батьків:

-операції «Чиста школа – чисте подвір’я», «В нашому дворку, як у вінку»

-шефство «зелених патрулів» над місцями поховань загиблих воїнів Великої Вітчизняної війни на Інтернаціональному кладовищі
1-9

8

Постійно

Щовесни,щоосені

Класні керівники

Педагог-організатор

9

Сприяння розвитку фізичного, психічного,духовного здоров’я:

-урок-презентація «Шкідливі та корисні звички», «Умій сказати –ні»

-виховна година«Гармонія життя людини»
1-4

5-9

2,3,4

Грудень

Грудень

Вересень,грудень(щороку)

Класні керівники

Вчитель основ здоров’я



	8.Коротко охарактеризувати систему екскурсійних поїздок учнів закладу.
	Всі екскурсійні поїздки, проведені з учнями Фастівської загальноосвітньої школи І-ІІ ст. №12 ,можна поділити на такі напрямки:

-екскурсії мальовничими куточками України:

«Сучасні замки Київщини» - екскурсія в с. Буки Сквирського району,

 с. Ковалівка Васильківського району;

пам’ятки садово-паркового мистецтва. Парк «Олександрія» м. Б.Церква,

парк «Молодіжний» м. Фастів,
 страусина ферма с. Ясногородка

-музеї м. Києва та Фастова:

Музей Великої Вітчизняної війни;
 Київський природничий музей;
Київський водно-інформаційний центр;

Фастівський краєзнавчий музей;
Фастівський міський громадський музей «Музей на колесах»;
Софійський Собор м. Києва

-Подорожі  підприємствами м. Фастова та м. Києва:

Кондитерська фабрика «Рошен»;
Фастівський хлібокомбінат;
підприємство «Промінь» , «Елопак»; 

Фастівський завод «Оболонь», Центр «Укррефтранс»

-Театральні вистави м. Києва та Б. Церкви

	9.Обговорення питання на  загальношкільних та класних батьківських зборах,  засіданнях Ради школи (2011-2014 рр.)
	 Загальношкільні батьківські збори –лекторій для батьків 

« Виховуємо громадянина України» .

 Класні батьківські збори- 4, 2,3,7,8 класів:

«Виховання чуйності, патріотизму та доброти» - 4 клас

«Моя сім’я» -2 клас,

«Ми - громадяни України» - 8 клас

«Батьківщину де живем - Україною зовем»- збори-свято 3 клас,

«Українська мова – державна мова України» -

 7 клас


	10.Контрольно-аналітична діяльність заступника з ВР. Вказати, коли вивчалось дане питання, форма узагальнення (довідка, наказ), №, дату і назву наказу, де розглядалось питання (педагогічна рада, нарад11.

	Про підсумки та аналіз педагогічної діяльності колективу за минулий навчальний рік. Завдання педагогічного колективу на  новий навчальний рік(педагогічна рада №8 від 30.08.13р.)
Діяльність учнівського самоврядування в школі-аналітична довідка жовтень 2013 

«Про роботу з проведення профілактики дитячого травматизму ,

профілактики правопорушень, злочинності, наркоманії» (протокол №12 від 22.04.2013)


	11.3-5 фотографій, які ілюструють проведені заходи
	Фото додається


